
KLAIPĖDOS R. VEIVIRŽĖNŲ JURGIO ŠAULIO GIMNAZIJA 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2023 METŲ BIRŽELIO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Klaipėdos r. Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazija (toliau – Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš Klaipėdos rajono savivaldybės ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, kodas 

291793050. Registracijos adresas –  Mokyklos g. 1, Veiviržėnai, Klaipėdos r., Lietuvos Respublika. 

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas – Klaipėdos rajono savivaldybė. 

Pagrindinė veikla – švietimas. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų II–ojo ketvirčio paskutinės dienos 

duomenis.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos apskaitos politika aprašyta 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame 

rašte.  

 

III. PASTABOS 

 

Pastaba Nr. P03. Ilgalaikis nematerialusis turtas.  

Ilgalaikio nematerialiojo turto balansinė vertė 8974,65 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 

7691,75 Eur, likutinė vertė 1282,90 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio nematerialiojo turto 

neįsigyta. 

 

Pastaba Nr. P04. Ilgalaikis materialus turtas.  

Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 2573701,77 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 

1204317,58 Eur, likutinė vertė 1369384,19 Eur, nebaigta statyba 5210,30 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto įsigyta už 6680,00 Eur: televizorius už 680,00 Eur ir 2 

interaktyvūs ekranai už 6000,00 Eur. 

 

Pastaba P08 . Atsargos.  

Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2905,50 Eur, iš jų: kietas kuras  – 

1865,85 Eur, degalai – 268,98 Eur, maisto prekės – 770,67 Eur.  

 

              Pastaba Nr. 09. Išankstiniai apmokėjimai . 

              Išankstinius  apmokėjimus 2803,03 Eur sudaro kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos. 

 

Pastaba Nr. P10. Per vienus metus gautinos sumos. 

Informacija apie gautinas sumas pateikta 1 lentelėje: 

                       1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Sukauptos gautinos sumos Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena (Eur) 

1. Sukaupti atostoginiai 116828,37 

2. Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą paslaugas 4123,25 

3. Sukauptos pajamos už parduotas prekes, turtą, 

paslaugas 

7445,96 

4. Sukauptos pajamos už turo naudojimą 342,00 



 2 

5. Sukauptos skolos tiekėjams 13613,05 

6. Sukauptos darbo užmokesčio skolos 253,42 

7. Kitos gautinos sumos 135,45 

 Iš viso: 142741,50 

 

Pastaba Nr. P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutis banke – 25245,00 Eur. Visą šią sumą sudaro 

lėšos iš pavedimų sąskaitos. 

 

Pastaba Nr. P12. Finansavimo sumos.  

Gautų finansavimo sumų likutis 1405783,27 Eur. Finansavimo sumų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį pateikiami 20-ojo VSAFAS 4 priede. 

 

Pastaba Nr. P15. Ilgalaikiai atidėjiniai. 

 2023 metų paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ilgalaikių atidėjinių suma – 26606,77 

Eur, kuriuos sudarė priskaitytos išmokos, skirtos pensinio amžiaus darbuotojams. 

 

Pastaba Nr. P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai.  

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 106690,86 Eur. Juos 

sudarė  tiekėjams mokėtinos sumos – 16207,84 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 

253,42 Eur, sukauptos mokėtinos sumos – 90229,60 Eur. 

 

Pastaba Nr. P18. Grynasis turtas. 

 Grynojo turto likutis 2023 m. birželio 30 d. – 10492,52 Eur, iš jų: ankstesniųjų metų 

perviršis – 4861,66 Eur, einamųjų metų perviršis 5629,86 Eur. 

  

Pastaba Nr. P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos. 

 Pagrindinės veiklos kitos pajamos  – 50640,13 Eur, kurias sudaro pajamos už parduotas 

prekes ir vaikų išlaikymą įstaigose – 50938,13 Eur ir pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma 

už priduotą transporto priemonę į metalo laužą – 298,00 Eur.   

Kitos veiklos  pajamų likutis – 342,00 Eur, kurį sudarė pajamos  už turto nuomą. 

 

Pastaba Nr. P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos . 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos sąnaudos – 1653847,72 Eur. Lyginant 

su 2022 metų tuo pačiu laikotarpiu, sąnaudos padidėjo 170868,39 Eur. Didžiausią sąnaudų dalį sudarė 

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 1342276,97 Eur, sunaudotų atsargų sąnaudos – 

104414,57 Eur bei komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 84871,14 Eur. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja  ugdymui                  Jurgita Rudienė  

 

Centralizuotos biudžetinių įstaigų                  Violeta Karbauskaitė 

buhalterinės apskaitos skyriaus vedėjo pavaduotoja 

 

 

 

Parengė: Rimalda Kavaliauskienė, tel. 865914757  


